22 JUILLET 1942

396. Le cardinal Maglione A. Mgr Reinys A, Vilna

(5265/42, minute)
VatiCari, 22 juillet 1942

Reynis est chargé de gouverner le diocèse de Vilna comme Administrateur
Apostolique, avec les facultés d'un évéque résidentiel.

Accepi litteras tuas die 23 Martii 1942 datas in quibus me certio-
rem faciebas de calamitatibus quae Excellentissimo Romualdo Jalbrzy-
kowski, Archiepiscopo Vilnensi, nec non nonnullis religiosis viris et
feminis istius Archidioecesis acciderunt. Hisce de rebus iam tibi misi
epistolam sub nr. 4346/42 die 17 Junii datam2.

Super quaestione autem, de qua in iisdem litteris mihi scripsisti,
quanam figura iuridica, in casu sedis episcopalis impeditae, adminis-
tranda tibi esset Dioecesis Vilnensis, sententiam S. Congregationis
Consistorialis exquisivi.

S. Congregatio rem retulit Beatissimo Patri, Qui hoc responsum
dare dignatus est: « Excrhus Dominus Reinys administret archidioece-
sim Vilnensem ut Administrator Apostolicus cum facultatibus Episcopi
residentialis, etiam extra casus urgentiores, perdurantibus tamen
praesentibus adiunctis ».

397. Le pape Pie XII
au métropolite de Léopol des Ruthènes Szeptyckyj

(Segreteria di Sua Santità per le Lettere Latine, copie)
Vatican, 25 juillet 1942

Le Pape félicite l'archevéque à l'occasion de son 50ème anniversaire de sacerdoce.

Venerabili Fratri Andreae Szeptyckyj Archiepiscopo Leopoliensi
et Haliciensi Ruthenorum eidemque Episcopo Camenecensi Ruthe-
norum Nostro Solio adstanti

Pius PP. XII.
Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem.
Triennio ante, quum quadragesimum a suscepto episcopatu annum

feliciter perageres, de diuturno frugiferoque pastorali munere peracto
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tibi libenter gratulati sumus 1. Nunc autem nova Nobis praebetur occa-
sio benevolentiam Nostram tibi confirmandi laetitiamque tuam tuo-
rumque participatione Nostra adaugendi. Ipse enim in eo es, ut Deo
fa vente expleas quinquagesimum annum, ex quo primam salutarem
hostiam Domino obtulisti2. Tanta profecto est christiani sacerdotii di-
gnitas, ut diuturna ista annorum series in sacro obeundo muriere uti-
liter transacta sit peculiare divinae benignitatis documentum et legiti-
ma causa laetandi. Quapropter tibi, Venerabilis Frater, de proxima
faustitate Nos in primis gratulamur, ac Largitorem omnium bonorum
efflagitamus, ut iugi providentiae suae praesidio temetipsum tueatur
atque uberrimis donis ac solaciis afficere velit. Quo autem iubilaei sa-
cerdotalis celebratio populo tuo salutarior evadat, tibi facultatem damus,
ut, constituta die, post Sacrum pontificali ritu peractum adstantibus
fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam
indulgentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam.
Caelestium interea gratiarum conciliatrix et nuntia praecipuaeque
Nostrae caritatis testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Venerabilis
Frater, Episcopo Auxilian i tuo et universo clero ac populo tuae vigilan-
tiae tradito amantissime in Domino impertimus.